

Cliente: POTASIO RIO COLORADO S.A
 Obra: Remodelación de oficinas VALE
 Fecha: 22 DICIEMBRE DE 2010
 Presupuesto No. 347- ECONOMIAS Y DEMASIAS OBRA



Rubro- item	Descripcion	Cant	Un	Unitario	Precio
1	ALBAÑILERIA Y TABIQUES				
1,01	Cajon de placa de roca de yeso	2	ML	\$ -312,25	\$ -624,50
1,02	Modificacion server-/deposito-Tabique de durlock doble cara- Tapado de vano y apertura para puerta nueva posicion según layout modificado. Incluye masillado y pintura de vidrios y marcos de puertas	1	GI	\$ 3.450,00	\$ 3.450,00
1,03	Apertura de vano e instalacion de cantoneras Primer piso 1° incluye masillado y pintura	1	GI	\$ 2.675,00	\$ 2.675,00
1,04	Nivelacion de carpeta en coffee	1	GI	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00
	SUBTOTAL ALBAÑILERIA Y TABIQUES				\$ 6.500,50
2	INSTALACION SANITARIA				
2,01	Tendido de condensado para equipo de aire acondicionado	1	GL	\$ 500,00	\$ 500,00
	SUBTOTAL INSTALACION SANITARIA				\$ 500,00
3	PISOS Y ZOCALOS				
3,02	Reposicion de revestimientos en locales sanitarios	1	GL	\$ -485,44	\$ -485,44
3,03	Provision y colocacion de zocalos de aluminio h:10cm idem existentes	105	ML	\$ -206,31	\$ -21.662,81
3,01	Provision de alfombra para reserva, Incluye lata de adhesivo	25	M2	\$ 275,53	\$ 6.888,13
3,04	Provision de placas de piso tecnico incluye bases adicionales	1	GL	\$ 3.393,75	\$ 3.393,75
	SUBTOTAL PISOS Y ZOCALOS				\$ -11.866,37
4	INSTALACION ELECTRICA				
4,01	CARTELES DE EMERGENCIA				
4,02	Provision e instalacion de carteles de salida de emergencia	6	UN	\$ 373,54	\$ 2.241,23
4,03	Provision e instalacion de reloj de mantenimiento / Porta fusible para artefacto de emergencia	1	UN	\$ 687,50	\$ 687,50
4,04	Tendido de circuito exclusivo para coffee (Café,microondas, proteccion termica/tomas)	1	GL	\$ 1.458,75	\$ 1.458,75
	CAÑERIAS VACIAS				
4,05	Caño acero semipesado RS 19 (3/4)	280	ML	\$ -15,00	\$ -4.200,00
4,06	Caño flexible PVC diam 25 mm homologado IRAM AEA instalaciones electricas	60	ML	\$ -37,50	\$ -2.250,00
4,07	Caja rectangular 10x5 semipesada	4	UN	\$ -15,00	\$ -60,00
4,08	Caja rectangular 10x5 semipesada	5	UN	\$ -18,75	\$ -93,75
4,09	Caja octogonal grande semipesada	21	UN	\$ -22,50	\$ -472,50
4,10	Cañeria control de acceso x puerta vacia 3 puntos para 2 lectores / iman- difer.Puerta pasillo, coffee y salida emergencia	3	UN	\$ 367,50	\$ 1.102,50
4,11	Acometida MBTS de bandeja / pase / montante datos (cañeria a conexiones 1 piso)	15	ML	\$ 68,75	\$ 1.031,25
4,12	Alimentacion camaras tendido afumex con tomas bajo piso	75	ML	\$ 20,00	\$ 1.500,00
4,13	Boca cañeria vacia alarma/ cañeria 220 V sirena compartida con acceso / camaras	11	UN	\$ 210,00	\$ 2.310,00
4,14	Cañeria adicional sensores de robo por solicitud proseguir	1	GL	\$ 687,50	\$ 687,50
	EFECTOS DE LUZ GENERAL				
4,15	Gabinete e interruptores de efecto según plano	1	GL	\$ -2.687,50	\$ -2.687,50
4,16	Gabinete de instalacion contactores modular 2 efectos en bobinas	1	UN	\$ 3.621,25	\$ 3.621,25
4,17	Provision y colocacion de Bocas de servicio general	3	UN	\$ 150,00	\$ 450,00
4,18	Cableado de Bocas toma de servicio afumex	40	ML	\$ 20,00	\$ 800,00
4,19	Reforma de gabinete subsuelo proteccion termica/ cableado	1	UN	\$ 1.087,50	\$ 1.087,50
	SUBTOTAL INSTALACION ELECTRICA				\$ 7.213,73
5	INSTALACION TERMOMECANICA				
5,01	Provision e instalacion de split para area de tableros	1	UN	\$ 5.032,50	\$ 5.032,50
	SUBTOTAL INSTALACION TERMOMECANICA				\$ 5.032,50
6	EQUIPAMIENTO				
6,01	Horno Electrico Moulinex, principio OV 1253-51 o similar	1	UN	\$ -247,37	\$ -247,37
6,02	Proyector movil SONY VPL- CS7	2	UN	\$ -3.597,20	\$ -7.194,40
6,03	Pantalla blanca desplegable Marca microcinema 150x130	1	UN	\$ -146,11	\$ -146,11
6,04	Proyector fijo INFOCUS IN2104EP	3	UN	\$ 4.830,00	\$ 14.490,00
6,05	Pantalla Blanca Pantalla de proyección 84" marca LOCH, retractil, Confeccionadas en tejido satinado blanco doble, tipo Matt White trenzado con filamentos de film de oscurecimiento, Visibilidad de 50° (ángulo del eje central de la tela en la cual la image	1	UN	\$ 483,00	\$ 483,00
	SUBTOTAL EQUIPAMIENTO				\$ 7.385,13
TOTAL					\$ 14.765,48

OPCIONAL: El precio unitario x m2 del suministro y colocación de vidrios Uglass nuevo es de \$ 698 pesos.

Notas

*Los precios del presente presupuesto no incluyen IVA y son en pesos.

Silvina Ramos
 Contract Rent SA